
Cyklické poptávky ATB 

Ing. Martina Podešťová 

 



2 

VFN v Praze 

• 5 500 zaměstnanců 

• roční obrat 7,5 mld. Kč 

• náklady na léky 2,3 mld. Kč 

• náklady na SZM 508 mil. Kč  

• náklady na MTZ 35 mil. Kč  

• náklady na labochemikálie 287 mil. Kč 

• veřejný zadavatel, který má povinnost zadávat veřejné zakázky dle 

zákona č. 137/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

• přímo řízená organizace patřící do působnosti Ministerstva 

zdravotnictví ČR.  

 



3 

Zrealizované zakázky 2015 

Druh veřejných zakázek Počet Hodnota v Kč  

Nadlimitní + Podlimitní VZ 99 2 826 360 762 

VZMR - Poptávková řízení 140 54 580 050 

VZMR - Elektronické tržiště 312 30 040 184 

VZMR - Elektronické aukce 59 43 756 922 

610 2 954 737 918 



4 

Cyklické poptávky 2015 

2015 

Máslo , 
margarín, sýry  

a ostatní 
mléčné 
výrobky Antibiotika Antibiotika II 

1Q          1 096 845,25              1 366 486,05             2 053 501,56     

2Q          1 020 586,30              1 370 272,20             1 983 412,10     

3Q          1 000 463,60              1 401 698,70             1 945 601,82     

4Q             960 241,65              1 401 698,70             2 137 598,72     

Celkem          4 078 136,80              5 540 155,65             8 120 114,20     



5 

Zrealizované zakázky 2015 

  

Počet 

zakázek 

Předpokládaná 

hodnota  

MTZ 326 35 780 278 

Služby  29 403 901 521 

Léky  28 1 869 563 123 

SZM  22 185 665 222 

Stavby  50 101 046 258 

Přístroje  52 76 463 760 

IT  35 47 838 395 

Ostatní  68 234 479 362 
    

Celkem  610 2 954 737 918 



6 

Celkový počet zakázek 

326; 53% 

29; 5% 
28; 5% 

22; 4% 

50; 8% 

52; 8% 

35; 6% 

68; 11% 

MTZ

Služby

Léky

SZM

Stavby

Přístroje

IT

Ostatní



7 

Celkový objem zakázek       

v mil. Kč 

35,8; 1% 403,9; 14% 

1 869,6; 63% 

185,7; 6% 

101,0; 3% 

76,5; 3% 47,8; 2% 234,5; 8% 

MTZ

Služby

Léky

SZM

Stavby

Přístroje

IT

Ostatní



8 

Cyklické poptávky 

• Možnost využít cyklické poptávky je stanovena            

v § 13 odst. 8 ZVZ  

• Proměnlivá cena plnění 

• Opakované dodávky  

• Povinnost dodržovat zásady dle § 6 ZVZ (zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace) 

 

 

 



9 

Cyklické poptávky 

• Úsporné vynakládání finančních prostředků 

• Opakované pořizování téhož plnění v průběhu 

jednoho účetního období 

• VFN využívá této výjimky u nákupu a léků a potravin 

• Vhodné pro sortiment, u kterého je v čase proměnlivá 

cena 

• Komodity, kde lze přesně stanovit požadavek 

zadavatele a následně soutěžit pouze jejich cenu 
 

 

 

 

 



10 

Cyklické poptávky 

• Využitelné pro komodity, které za daný cyklus 

nepřesáhnou svou hodnotou rozhodný limit             

pro VZMR (tzn. 2 miliony Kč bez DPH – částka platí 

pro dodávky v soutěženém období) 

• Minimální administrativní nároky na zadavatele           

i dodavatele 

• Dobře popsané požadavky  

• Hodnocení probíhá v systému, bez nutnosti svolávání 

jednání hodnotící komise, varianty se nepřipouští 

• Transparentní nákupní proces, operativní podání 

nabídky  

 

 



11 

Cyklické poptávky 

• Soutěž - uchazeči vidí elektronické ceníky  

• Nezavazuje zadavatele k objednávkám, nedochází 

k uzavírání smluv  

• Možnost přejít v průběhu cyklu s objednávkami         

na další uchazeče 

• K účasti v cyklické poptávce zadavatel jednotlivé 

uchazeče vyzývá 

• Specifikace jednotlivých položek tak, aby byla možná 

účast více dodavatelů a nestalo se, že oslovení 

dodavatelé nebudou moci v dané skupině dodat 

všechny položky. 

 



12 

Cyklické poptávky 

3.Q. 2015
4.Q. 2015

1.Q.2016
2.Q. 2016

14,30 

37,35 

0,00 

27,56 
18,00 

32,13 

0,00 

23,32 

Vývoj jednotkových cen - Amoxicilin 

Amoxicilin a enzymový inhibitor Amoxicilin a enzymový inhibitor



13 

Cyklické poptávky 

Klindamycin

Klindamycin

3.Q. 2015

4.Q. 2015

1.Q.2016

2.Q. 2016

32,00 

30,00 

29,50 

13,09 

43,00 

43,00 

51,87 

38,00 

Vývoj jednotkových cen - Klindamycin 

Klindamycin Klindamycin


